aliter ordinetur dictusque procurator possit et valeat causas quascumque
tam civiles quam criminales, ecclesiasticas sive mondanas quas voluerit as-
sumere pro dicto ordine, locis et ipsorum locorum conventibus et officiali-
bus ac personis predictis et ipsorum quolibet ac etiam ipsorum nomine et
pro eis tam coniunctim quam divisim per se vel alium seu alios tam in Ro-
mana curia quam extra contra quascumque personas, collegia et universita-
tes movere, prosequi, deffendere et agere ac appelare in iudicio et extra tam
in prima quam in secunda et tercia instanciis etiam s in his in quibus requiritur
speciale mandatum tociens quociens semper et quandocumque sibi videbi-
tur et placebit secundum potestatem per te vel successores tuos huiusmodi
sibi tradditam vel traddendam perinde ac si ab ordine et locis, officialibus et
personis predictis sibi data esset omnimoda potestas cum pleno, libero et ge-
nerali mandato ad causas antedictas, quodque tu et successores tui magistri
huiusmodi cum quibuscumque fratribus dicti ordinis et personis predictis,
cuiuscumque ordinis aut sexus existant, ex quocumque damnato coitu pro-
creatis vel procreandis, ut ad quoscumque gradus t in licitis facultatibus, di-
gnitates et honores ac officia quecumque in ordine ipso et locis predictis
duntaxat promoveri libere et licite possint, generali predicti ordinis excepto
magistratu auctoritatem apostolicam dispensare ac ullos u ex fratribus huius-
modi qui forsam antequam ad legitimam etatem pervenerint, se fecerint aut
permisserint ad quoscumque sacros ordines promoveri, ab omnibus sen-
tentiis et penis quas propterea incurrerint per te vel alium seu alios ydoneos
tui ordinis professores eadem auctoritate absolvere et super irregularitate
forsan per eos propterea v qualitercumque contracta auctoritate apostolica
dispensare ac quascumque utriusque sexus personas tibi et successoribus
huiusmodi pro tempore confitentes extra predictam curiam ab eorum pec-
catis, in illis casibus dumtaxat in quibus minores nostri et dicte Sedis peniten-
tiarii possunt absolvere, nec non quociens te et successores ipsos per aliquas
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partes iter facere contigerit w missam antequam dies illucescat circha tamen
diurnam lucem celebrare aut per proprium vel alium sacerdotem ydoneum
facere celebrari ita tamen quod id tibi nec successoribus ipsis nec sacerdoti
huiusmodi ad culpam valeant imputari, tibi et successoribus tuis magistris
huiusmodi de apostolice potestatis plenitudine et ex certa scientia tenore
presentium indulgemus, constitutionibus et gratiis apostolicis huiusmodi
fratribus officialibus seu personis aut locis in genere vel in specie concessis
vel concedendis pro tempore quas eis quoad premissa, nisi de presentibus
de verbo ad verbum plenam et expressam fecerint mentionem, nolumus in
aliquo suffragari et alliis contrariis non obstantibus quibuscumque. Nulli
ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere
vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc actemptare presempserit
indignationem

a nos-banchum: in sopralinea e nel margine esterno    b nobis: in sopralinea    c segue

depennato litteras felicis recordationis quondam domini Alexandri pape quinti eius vera bulla
egregi    d originalibus: in sopralinea    e segue depennato cordula canapis    f cericis: così
g corretto su bullatas; segue depennato sanis et integris non vici    h supra: s corretta su pre
i suspitione: segno abbreviativo sulla e depennato    j personas: segno abbreviativo depennato
k Ianuensi: in sopralinea    l corretto probabilmente su decernens    m corretto su ac    n ac:
in sopralinea; segue parola depennata    o segue depennato suam et cu    p segue depennato

pred    q corretto su precedente scrittura    r corretto su subcendentem    s etiam: in sopra-

linea    t segue depennato illu    u corretto su precedente scrittura    v segue parola depennata
w segue depennato ipsa

5

1412, settembre 19
in audientia archiepiscopalis curie Ianuensis

Su richiesta di frate Andrea, priore, e per mandato del vicario il notaio
Simone di Francesco de Compagnono registra e autentica un documento (in-
strumentum donationis).

Cart. 110, 236 r. Il doc. è acefalo; sono rimasti soltanto la datazione, i nomi dei testi-
moni e le autenticazioni notarili.
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In quorum quidem omnium et singulorum fidem et testimonium dictus
dominus vicarius [michi] Simoni predicto notario mandavit ut de predictis
una cum dicto Bartholomeo Folieta notario presens conficiam publicum in-
strumentum, sigilli archiepiscopalis curie consueti appensione munitum.
Acta sunt hec omnia Ianue, in audientia archiepiscopalis curie Ianuensis, ad
banchum ubi iura redduntur, anno dominice nativitatis M°CCCCXII, indic-
tione quarta secundum cursum Ianue, die vero lune XVIIIIa mensis septem-
bris, circha vesperas, presentibus testibus Bartolomeo Galasio speciario ac
Iohane de Marchixio et Bartholomeo, filio Antonii de Sarzano a, notariis,
civibus Ianue, ad hec vocatis specialiter et rogatis.

(S.T.) Ego Simon Francisci de Compagnono, imperiali auctoritate no-
tarius et curie archiepiscopalis Ianuensis scriba, predicti originalis instru-
menti donationis presentationi, petitioni, transcriptioni, auctoritatis inter-
positioni et decreto omnibusque aliis et singulis suprascriptis una cum dicto
Bartholomeo Folieta, notario infrascripto b et testibus suprascriptis interfui
et mandato dicti domini vicarii fideliter transcripsi et exemplavi presentique
exemplo cum dicto originali instrumento una cum dicto Bartholomeo nota-
rio, in presentia dicti domini vicarii, diligenter ascultato et reperto in unum
concordare, de predictis presens confeci publicum instrumentum, appositis
signo instrumentorum et nomine meis consuetis in fidem et testimonium
premissorum.

(S.T.) Ego Bartholomeus Folieta quondam Antonii, sacri Imperii auc-
toritate notarius et curie archiepiscopalis Ianuensis scriba, predicti originalis
instrumenti donationis presentationi, petitioni, auctoritatis interpositioni et
decreto omnibusque aliis et singulis suprascriptis una cum dicto Symone
notario interfui et vidi, legi et fideliter ascultavi et quia pontatim in unum
concordare inveni, mandato dicti domini vicarii et ad instanciam dicti c do-
mini fratris Andree prioris, cuius interest, his omnibus me subscripsi, signo
et nomine meis appositis consuetis, in fidem et testimonium omnium pre-
missorum.

a Segue depennato civibus    b infrascripto: in sopralinea    c dicti: ripetuto.

–  20  –

6

1413, luglio 1
in audientia curie archiepiscopalis Ianuensis de Sancto Laurentio

Su richiesta di Oderico di Gemona, canonico della Cattedrale, e per
mandato di Francesco de Boriposis di Perugia, vicario generale di Pileo, arci-
vescovo di Genova, il notaio Simone di Francesco de Compagnono registra e
autentica il seguente documento:

1413, maggio 15, Roma. Antonio, vescovo di Siena, tesoriere papale, ri-
lascia quietanza a Oderico di Gemona, canonico della Cattedrale, di 25 fiori-
ni corrispondenti all’annata del suo canonicato.

Cart. 110, 236 v. Il doc. è mutilo; manca l’autenticazione del notaio Simone de Compagnono.

a Pro domino Oderico de Glemona.

In nomine Domini amen. Ex hoc publico instrumento universis pateat
presentibus et futuris quod egregius utriusque iuris doctor, dominus Fran-
ciscus de Boriposis de Perusio, reverendissimi in Christo patris et domini,
domini Pillei, Dei gratia archiepiscopi Ianuensis, vicarius generalis, pro tri-
bunali sedens ad eius solitum iuris banchum, in audientia curie archiepi-
scopalis Ianuensis de Sancto Laurentio, presentato b sibi per c venerabilem
virum, dominum Odericum de Glemona, canonicum Ianuensem, litteris
infrascriptis d reverendi in Christo patris et domini, domini thesaurarii apo-
stolici, eius vero sigillo cere rubee cum cordula pergameni pendenti, sigilla-
tis et subscriptis manu B(aroncii) 1 de Pistorio, non viciatis, non cancellatis
nec in aliqua sui parte suspectis, sed omni prorsus vicio et suspitione caren-
tibus, et petentem illas per notarium publicum in curia archiepiscopali Ia-
nuensi registrari, cum de earum timeat amissione, mandavit et imposuit
omni iure, via, modo et forma quibus melius potuit eas per me Simonem
Francisci de Compagnono, notarium et archiepiscopalis curie Ianuensis
scribam, in actis dicte archiepiscopalis curie Ianuensis transcribi et fideliter
registrari, decernens exemplum seu transcriptum huiusmodi habere debere

———————

1 HOFFMAN, II, p. 96.
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illam vim et illud robur ac ubilibet facere debere illammet fidem quas et
quod habent et facerent originales littere predicte, in predictis et infrascrip-
tis omnibus et singulis suam et curie archiepiscopalis prefate interponens
auctoritatem pariter et decretum. Et quarum quidem litterarum tenor de
verbo ad verbum ut infra sequitur et est talis:

Universis et singulis presentes litteras inspecturis Antonius, Dei et
Apostolice Sedis gratia episcopus e Senensis, domini nostri pape thesaura-
rius, salutem in Domino. Universitati vestre notum facimus per presentes
quod venerabilis vir, dominus Odericus de Glemona, canonicus prebenda-
tus ecclesie Ianuensis, pro annata sive mediis fructibus primi anni in quibus
camere apostolice sub certis penis et sententiis, ratione canonicatus et pre-
bende predictorum, extitit efficaciter obligatus, viginti quinque florenos auri
de camera nobis per manus venerabilis viri, domini Arpini de Alexandria,
domini nostri pape cubicularii, usque in diem nonam mensis presentis auro f

solvi fecit realiter cum effectu. De qua quidem annata sive mediis fructibus
sic nobis datis et solutis dictum dominum Odericum canonicum eiusque
heredes et successores omnesque alios et singulos quorum interest vel inte-
rerit seu interesse poterit quomodolibet in futurum tenore presentium qui-
tamus, absolvimus et etiam liberamus. In quorum testimonium presentes
litteras fieri et sigilli nostri thesaurariatus officii iussimus appensione muniri.
Datum Rome, apud Sanctum Petrum, die quinta decima mensis maii, anno a
nativitate Domini milesimo quadringentesimo tercio decimo, indictione sexta,
pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Iohannis,
divina providentia pape XXIII, anno tercio. B(aroncius) de Pistorio.

In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium dictus dominus
vicarius mandavit per me notarium infrascriptum fieri presens publicum
instrumentum g, sigilli consueti dicte archiepiscopalis curie appensione
munitum. Actum Ianue, in audientia curie archiepiscopalis Ianuensis de
Sancto Laurentio, ad banchum ubi iura redduntur, anno dominice nativitatis
M°CCCCXIII, indictione quinta secundum cursum Ianue, die prima iullii, circha
tertias, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini
Iohannis pape XXIII anno quarto, presentibus testibus Neapoliono de Mari
quondam Valentini h, Georgio Tortorino quondam Lodisii et Baptista de
Calestano, filio Antonii, civibus Ianue, ad hec vocatis specialiter et rogatis i.

a Precedono parole depennate nel margine esterno    b presentato: così    c per: ripetuto
d infrascriptis: in sopralinea su dom depennato    e segue depennato f    f auro: così    g segue

–  22  –

depennato per me    h segue depennato Leonardo Tortorino    i in calce [...] et Leonardus;
lettura incompleta per corrosione della carta.

7

1414, lug1io 5
in audientia archiepiscopalis curie Ianuensis de Sancto Laurentio

Per mandato del vicario il notaio Simone di Francesco de Compagnono
registra e autentica documenti papali e di un cardinale.

Cart. 110, 365 r. Il doc. è mutilo; sono rimasti soltanto la datazione, i nomi dei testimo-
ni e l’autenticazione del notaio.

subscripsi et signo meo consueto una cum ipsius cardinalis <a>ppensione
sigilli signavi in fidem et testimonium premissorum requisitus et rogatus.
De quibus omnibus prefatus dominus vicarius mandavit per me Simonem a,
notarium iam dictum b, fieri presens publicum transcripti c instrumentum in
fidem, robur et testimonium omnium premissorum. Acta sunt hec omnia
Ianue, in audientia archiepiscopalis curie Ianuensis de Sancto Laurentio, ad
banchum ubi iura redduntur, anno dominice nativitatis M°CCCCXIIII, in-
dictione sexta secundum cursum Ianue, die vero iovis Va mensis iullii, inter
nonam et vesperas, pontificatus eiusdem sanctissimi domini nostri, domini
Iohannis pape XXIII anno quinto et presentibus testibus venerabilibus viris,
domino presbitero Petro de Maiolo sacrista, presbitero Antonio de Mar-
chello de Alexandria capellano et presbitero Bertono de Albareto, custode
ecclesie maioris Ianuensis, ac Baptista, filio Antonii de Calestano, cive Ianue,
ad hec vocatis specialiter et rogatis.

(S.T.) Ego Simon Francisci de Compagnono, imperiali auctoritate nota-
rius et curie archiepiscopalis Ianuensis scriba, predictaram litterarum apostoli-
carum ac prefati reverendissimi domini cardinalis presentationi, transcriptioni
seu registrationi, auctoritatis interpositioni et decreto omnibusque aliis et
singulis suprascriptis interfui et mandato prefati domini archiepiscopalis vica-
rii d dictas litteras registravi fideliter et transcripsi ac publicavi e et huiusmodi
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exemplo cum dictis originalibus litteris diligenter ascultato et in unum con-
cordari reperto, de premissis presens confeci publicum instrumentum requi-
situs et rogatus f, appositis signo instrumentorum et nomine meis consuetis,
in fidem et testimonium omnium premissorum.

a Simonem: in sopralinea    b iam dictum: in sopralinea    c segue depennato registrum
d segue depennato registravi    e ac publicavi: in sopralinea    f requisitus et rogatus: in so-